
Motioner till Utö hembygdsförings årsmöte 2025 

Bakgrund: 

Stadgar i en förening behöver ses över och förnyas men med försiktighet och i dialog med medlemmarna eftersom 

det är föreningens innersta, hjärta och själ, som beskrivs och hur den ska organiseras och skötas. Det är viktigt vad 

som står i stadgar och att alla förstår betydelsen av innehållet. Nuvarande stadgar har brister som behöver rättas till, 

ett exempel är lydelsen av den sista paragrafen, ”Föreningens upplösning” som är direkt felaktig. Styrelsens förslag 

om ny lydelse är bra och bör godkännas av årsmötet. Men, avgörande förändringar föreslås för paragraf 1 och 2, inte 

för att rätta till brister eller felaktigheter vilket vore välkommet utan för att ändra föreningens syften, därför har jag 

2 motioner till föreningens årsmöte.  

Motion 1: 

Mitt yrkande: Att årsmötet säger nej till förslaget att ändra lydelsen av paragraf 1 i föreningens stadgar. 

Motivering: Paragrafen innehåller föreningens syften och den nuvarande lydelsen är klar och tydlig, lätt att förstå. 

Den är traditionell och beskriver typiskt hembygdsarbete. 

Föreslagen lydelse anger föreningens syfte till att erbjuda fastboende och fritidsboende ……..Rimligtvis borde 

föreningen erbjuda sina medlemmar detta, varför peka ut just fastboende och fritidsboende. Vilket geografiskt 

område vänder man sig till? Är det ön Utö? Är det Haninge Kommun? En gång i tiden var det Utö Församling men 

den texten togs bort för några år sedan och ersattes aldrig med något som angav föreningens geografiska 

verksamhetsområde. Enligt paragraf 3 kan ju i princip alla bli medlem, oavsett boendeform eller hemvist. 

Det som föreslås är inte klart och tydligt. Begrepp som: tydlig känsla, god gemenskap, aktivt och engagerande, 

attraktiva, sociala möten låter bra men är otydliga och tvetydiga och går att använda lite som man vill. Hela syftet 

med föreningen förändras om förslaget godkänns, från en tydlig hembygdsförening till något annat.  ”Utös historia” 

är väl onödigt begränsande då intresseområdet är något större. 

Motion 2:  

Mitt yrkande: Att årsmötet säger nej till förslaget att ändra lydelsen av paragraf 2 i föreningens stadgar. 

Motivering: Paragrafen innehåller beskrivning av och exempel på hur föreningen vill uppnå sina syften och 

nuvarande lydelse är klar och tydlig och lätt att förstå. 

Föreslagen lydelse blir lite konstig eftersom man redan i paragraf 1 räknar upp ”verktyg” som föreningen vill använda 

för att nå sina syften. De hör bättre hemma i denna paragraf. Här berättar man istället vad föreningen vill göra för 

andra än sina medlemmar, för turister och forskningsintresserade. Begreppet ”forskningsarkiv” är otydligt och kan 

ställa stora krav på föreningen. Föreningen är till för sina medlemmar, verksamhet kan mycket väl riktas till 

utomstående. Samma fel som ovan finns också här, ”Utös historia” är väl bara en del av vårt historiska 

intresseområde. 

 

Utö 21 januari 2025, Ola Carlström 

 


